
                                                                                                      Prot. 144133 dell’11.11.2022 rep. 590 

1 
 

 

Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 8 novembre 2022 

 
XIX - ACCORDO DI PARTENARIATO PER LA GESTIONE DEI PROGETTI KA1 MOBILITÀ PER 

L'APPRENDIMENTO INDIVIDUALE ACCORDI N. 2020-1-IT02-KA103-078581 E N. 2020-
1-IT02-KA107-078583 NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA ERASMUS+ CONSORTIUM 
UNIADRION ITALY - DETERMINAZIONI.  

 
L’anno 2022, il giorno 8 del mese di novembre, alle ore 15:25 e seguenti, presso la 

sede dell’Università degli Studi di Messina, nella consueta sala delle adunanze degli Organi 
Collegiali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg. 

 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. D’Andrea Luigi  P   

Membro interno PA Prof. Vinci Sergio Lucio  P   

Membro interno RC Dott. Federico Mauro  P   

Membro interno PTA Dott.ssa Capria Clorinda  P   

Membro esterno  Dott. D’Ascoli Giuseppe  P   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Dott.ssa Gregoli Vera P   

Rappresentante studenti Sig.  Pagliaro Antonio  P   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Dott.ssa Mazzaglia Mariangela Componente P   

2. Dott.ssa Dinaro Letteria Componente P   

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 

Partecipano alla riunione in modalità telematica la Dott.ssa Mariangela Mazzaglia e la 

Dott.ssa Letteria Dinaro, componenti del Collegio dei Revisori dei Conti.  

 

Sono presenti il Dott. Pierfrancesco Donato, Dirigente del Dipartimento 

Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie e l’Avv. Simona Corvaja 

Dirigente del Dipartimento Amministrativo Servizi Tecnici. 

 



                                                                                                      Prot. 144133 dell’11.11.2022 rep. 590 

2 
 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 
 

                                                          …O M I S S I S 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015. 

Considerato che il Senato Accademico, nella seduta del 08.11.2022, ha espresso 

parere favorevole in merito, 

all’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra illustrato 

 

     D E L I B E R A 

 

- di prendere atto dell’ammissione al finanziamento disposta dall’Agenzia Nazionale 

Erasmus + Indire dei Progetti presentati dal Consorzio Erasmus+ UNIADRION ITALY di cui 

l’Ateneo fa parte, per attività di mobilità da e verso i paesi partner (Progetto n. 2020-1-

IT02-KA103-078581 e Progetto n. 2020-1-IT02-KA107-078583); 

- di autorizzare il Rettore alla sottoscrizione dell’Accordo di Partenariato con l’Università 

Politecnica delle Marche in qualità di Coordinatore del Consorzio Erasmus+ UNIADRION 

ITALY, avente ad oggetto la disciplina delle Condizioni relative alla gestione dei Progetti 

(Condizioni generali, Budget e Regole finanziarie del Progetto n. 2020-1-IT02-KA103-

078581 e del Progetto n. 2020-1-IT02-KA107-078583) e di tutti gli atti necessari, nonché i 

provvedimenti consequenziali, volti a consentire la gestione delle attività previste in capo 

all’Università degli Studi di Messina per la corretta implementazione dei progetti 

nell’ambito del Programma Erasmus+ - Consortium Erasmus+ UNIADRION ITALY (Progetto 

n. 2020-1-IT02-KA103-078581 e  Progetto n. 2020-1-IT02-KA107-078583);  

- di autorizzare il D.A. Ricerca Scientifica e Internazionalizzazione - U.Org. Cooperazione e 

Didattica Internazionale, il D.A. Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie unitamente 

al D.A. Servizi Didattici e Alta Formazione - U. Org. Mobilità Internazionale, a predisporre 

tutti gli atti amministrativi necessari alla gestione delle attività previste in capo 

all’Università degli Studi di Messina, nonché quelli relativi alla gestione dei fondi che 

saranno trasferiti all’Ateneo relativi alle mobilità assegnate. 
 



                                                                                                      Prot. 144133 dell’11.11.2022 rep. 590 

3 
 

Allegati: 
- relazione istruttoria; 
- convenzione Repertorio n. 300 del 16 giugno 2016 - Adesione di UniMe all'Associazione 

transnazionale tra Università italiane, straniere e Centri di ricerca nazionali ed esteri – 
UNIADRION; 

- certificato per Mobility Consortia n. 2020-1-IT02-KA108-077876; 
- mandato di rappresentanza UNIADRION ITALY per la presentazione della Proposta – Call KA 103 

2020; 
- mandato di rappresentanza UNIADRION ITALY per la presentazione della Proposta – Call KA 107 

2020; 
- accordo di Partenariato per la gestione dei progetti KA1 Mobilità per l'apprendimento 

individuale - Accordi n. 2020-1-IT02-KA103-078581 e n. 2020-1-IT02-KA107-078583 - nell’ambito 
del Programma Erasmus+ Consortium Erasmus+ UNIADRION ITALY.  

 

   F.to  IL SEGRETARIO 
                                                                                                                       Direttore Generale 
                                                                                                                       Avv. Francesco Bonanno 

 


